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10-årige Magne er et musikalsk geni:
'Holdkammeraten' er 62 år ældre
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af Niels Yuri I. Rasmussen

Det var faktisk Bjørnebanden der inspirerede Magne til at spille

sækkepibe.

Når man i Nordjylland snakker om sækkepiber, bliver tankerne muligvis ledt hen

mod filmmusikken fra Mel Gibsons 'Braveheart' og de skotske højlande.

Medmindre man er med i Aalborg Pipe Band.

For selvom Aalborg Pipeband ikke kan mønstre hverken William Wallace eller

haggis, så har man Danmarks største sækkepibetalent i 10-årige Magne Larsen,

som allerede har to års erfaring med at spille sækkepibe.

- Jeg så Bjørnebanden spille sækkepibe på toppen af Frihedsgudinden, så det

ville jeg også prøve, fortæller Magne Larsen.

Sækkepiben anses for at være et af de sværeste instrumenter at lære at spille.

Men det var ikke kun kompleksiteten, der udfordrede Magne Larsen. Der findes
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nemlig ikke nogen sækkepibe i børnestørrelse.

- Det var svært i begyndelsen at holde den samme tone i lang tid, fordi jeg ikke

kan puste i mere end fem-ti sekunder. Men det blev bedre, forklarer Magne

Larsen, der som en nordjysk udgave af Mozart udover at spille sækkepibe, også

kan spille på mundharmonika, håndharmonika, klaver, baryton og fløjte.

Men alligevel er sækkepiben favoritten.

- Jeg kan egentlig godt lide lyden - og sådan set det hele.

Se indslaget med Magne herunder. (ADVARSEL: Sækkepiber kan være meget

støjende)

Spiller sammen med far

Da Magne Larsen for godt to år siden begyndte til sækkepibeundervisning, valgte

hans far også at starte.

Magne Larsen har nemlig ADHD, og i håb om at sønnen ville få så meget ud af

undervisningen som muligt, valgte Robert Larsen også at begynde til

sækkepibeundervisning.
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Og ligesom sønnen, er han også blevet fanget af det komplicerede instrument.

I en travl hverdag har en fællesinteresse med sin søn en stor betydning for Robert

Larsen.

- Den halve eller hele time, vi bruger på at øve os derhjemme, og de ture vi tager

på, når vi skal spille med bandet, gør, at man får en helt anden forbindelse til sin

søn, lyder det fra Robert Larsen.

Underviser og musikleder hos Aalborg Pipeband, Jesper Kolbeck, er meget

begejstret for far/søn-duoen og glæder sig over at have en helt ung elev.

Og Magnes unge alder er ingen hindring.

- Vores aldersspænd er jo ret stort. Jeg tror den ældste er 72 år, og så har vi

Magne på ti. Det giver bare en mega fed dynamik, når vi holder pause og hygger,

fortæller Jesper Kolbeck.
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